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§ 39
Skrivelse Skärholmsbor i behov av ekonomiskt bistånd

Skrivelse från Moderaterna

Beslut
Skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning

Beslutsgång
Ordförande Stephan Guiance (S) yrkar att skrivelsen skickas till
förvaltningen för beredning och hör bifall därtill.

Skrivelse
Sophia Granswed Baat (M) anmäler för Moderaterna en skrivelse
enligt bilaga
Alice Vestlin (C) anmäler att Centerpartiet ansluter till skrivelsen
Conny Gabrielsson (L) anmäler att Liberalerna ansluter till
skrivelsen
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Skrivelse: Skärholmsbor i behov av ekonomiskt bistånd

De senaste två åren har vi påpekat att arbetslösheten kommer att öka,
innan den sakta kommer minska i takt med att vi kommer i konjunkturell
balans i slutet på 2026. Vi har även varnat för att läget i Skärholmen
kommer bli ännu värre 2025, jämfört med 2024. Nu ser vi tyvärr att det
stämmer. Ungdomsarbetslösheten (15-24 år) i vår stadsdel låg på 10
procent i december 2024, samtidigt som den låg under 2 procent i
Stockholms innerstad.

Samtidigt ser vi en oroande stor andel människor i behov av ekonomiskt
bistånd. I den första månadsrapporten för året ligger vi redan 57 personer
över budget, vilket ger ett budgetunderskott på 7,2 miljoner (enligt
prognosen). Förklaringen är att det rådande konjunkturläget medför ett
ökat inflöde, och därtill har nya fastigheter byggts i stadsdelsområdet med
höga hyror och relativt låga trösklar för att beviljas eget kontrakt.
Förvaltningen har uppmärksammat att individer och familjer med
ekonomiska utmaningar får hyreskontrakt i dessa bostäder, och sedan har
behov av att ansöka om försörjningsstöd för att klara av sina hyror.

Förvaltningen skriver att man arbetar med både intern och extern
samverkan, som framför allt har till fokus att säkra barnfamiljers osäkra
boendeförhållande samt att samordna kring långtidsbidragstagare i syfte
att de ska uppnå egen försörjning. Det låter ju bra, men vi undrar vad det
innebär konkret samt vilka mål som stadsdelsförvaltningen har satt upp,
för att komma till rätta med det stora underskottet och fä ut fler människor
i riktiga arbeten eller utbildning.

Med anledning av ovan önskar vi fråga stadsdelsförvaltningen:

I. Har stadsdelsförvaltningen i samverkan med
arbetsmarknadsförvaltningen satt upp några mål kring minskad
arbetslöshet (procentsatser) för 2025, 2026 och 2027 i
Skärholmen?

2. Av de 557 individer som går på försörjningsstöd; hur många
bedöms kunna ha ett riktigt arbete eller heltidsstudier? Beskriv
gärna hur man arbetar individuellt med dessa personer som
bedöms kunna arbeta eller studera.

3. Sätter stadsdelsförvaltningen upp några särskilda krav för boende
med försörjningsstöd, i nyproducerade hyreslägenheter (med höga
hyror), för att de ska komma i egen försörjning inom en viss tid?

4. Sätter stadsdelsförvaltningen upp några särskilda krav för boende
med försörjningsstöd, i nyproducerade hyreslägenheter (med höga
hyror), för att de aktivt ska leta efter andra boenden med lägre
hyror? Omja, hur ser dessa krav ut och inom vilken tidshorisont?


